41

福建省初等数学学会

关于举办厦门市同安区高初中数学教师

研修活动的通知

为促进福建省数学教育教学及初等数学研究工作的发展，充分利用福建

省初等数学学会优秀人才资源优势和丰富数学教学资源优势，经学会研究决

定，2022年学会继续开展送教下校活动，举办厦门市同安区高中、初中数学

教师研修活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2022 年 11月 23 日— 25 日.

福建省初等数学学会下校人员于2022 年 11 月 23日下午报到，报到酒

店：厦门市同安区帝乐酒店。

酒店联系人：黄小香联系人电话：18850508597

二、活动参加对象

1.厦门市第二外国语学校全体数学教师参加全程研修活动 (线下活动人

数控制在 50人以下)。

2.其他学校数学教师参加对应的 11 月 24 日上午和 11 月 24 日下

午的研修活动(在研修课程中内容有备注)。

3. 福建省初等数学学会派出人员：

杨学枝 (学会会长，特级教师)、陈智猛（学会副会长、厦门教育科学

研究院教研员、高级教师）、傅晋玖（学会副会长、高级教师）、江嘉秋（

学会秘书长兼副会长）、赵祥枝（学会副秘书长、厦门双十中学正高级特级

教师）、李霞（福州教育研究院、正高级教师）、陈孔发（学会副秘书长、

高级教师。

42

学会派出的上课老师：宋晓洁（福州六中）、耿熹（福州三中）、叶志

娟（厦门金鸡亭中学）、胡学贵（厦门大学附属科技中学）。

三、活动地点与方式

1.主会场设在厦门市第二外国语学校，厦门市第二外国语学校全体数学

教师及区级名师工作室研修成员（另行通知）参加现场活动。

2.其他学校的数学教师通过直播链接方式（线上）参加活动。

每项活动链接在活动前一天分别发布。

四、研修活动课程安排

时间、地点 内容 主持人/联系人

11 月 23 日报到14:30—19:00

地点:厦门市同安区帝乐酒店
报到

陈兴长

18950023315

11 月24日上午8:40—8:50

厦门市第二外国语学校
杨会长发言和学校领导发言 陈智猛

1 1月24日上午

第二节8:55—9:40；

地点：初一17班

七年级，基于数学建模的教学

同课异构《3.4.3实际问题与一元一次

方程(电话计费问题)》

上课老师：林振德(厦门市五显中学)

林艳婷

18805921925

11月24日上午

第三节10:10— 10：55

地点:初一18班

七年级，基于数学建模的教学同课异构

《3.4.3实际问题与一元一次方程(电

话计费问题)》

上课老师：叶志娟（厦门金鸡亭

中学）（省学会派出）

林艳婷

18805921925

11月24日上午

第四节11:00— 11：55

地点：新综合楼11楼小会议室

七年级，评课讨论
林艳婷

18805921925

11月24日上午

第四节11:00— 11：55

地点:新综合楼11楼小会议室二

八年级，评课讨论 陈美玲

13666011539

43

11 月24日上午

第二节8:55—9:40

地点: 高一年9班

高一年，基于数学推理的教学

同课异构《5.5.1.1两角差的余弦公

式》

上课老师：陈兴长 (厦门市第二外

国语学校)

张耀东

13850056126

11月24日上午

第三节10:10— 10：55

地点: 高一年10班

高一年，基于数学推理的教学

同课异构《5.5.1.1两角差的余弦公

式》

上课老师：耿熹（省学会派出老师）

张耀东

13850056126

11月24日上午

第四节11:00— 11：55

地点: 新综合楼11楼小会议室

三）

高一年，评课讨论
张耀东

13850056126

11月24日下午

第一节14:25— 15：10

地点: 初三7班

初三年，课题：基于数学推理的教学

《24.2.2切线的相知》

上课老师杨毓涵（厦门市柑玲中学）

黄银色

18259212585

11月 24日下午

15:20— 17：00

地点:新综合楼11楼小会议室一

初中点评+专家讲座：

课题：单元结构式下的初中数学教学

设计与实践

主讲人：李霞（福州教育研究院，正

高级教师）

听讲对象：厦门二外初中数学教师和

吴志强名师工作室成员(其他学校数

学教师线上听讲)

黄银色

18259212585

11月24日下午

第一节14:25— 15：10

地点：高三15班

高三年，基于结构的复习教学

同课异构《解三角形》

上课老师：陈建楷 (厦门市第二外国

语学校)

杨建强

13950031268

11月24日下午

第二节15:25— 16：10

地点:高三16班

高三年，基于结构的复习教学

同课异构《解三角形》上课老师：胡

学贵（厦门大学附属科技中学）（省

学会派出）

杨建强

13950031268

44

11月 24日下午（高中）

16：10— 17：30

地点:新综合楼11楼小会

议室三

高中点评+专家讲座：基于结构开展

高三第一轮复习教学

主讲人：陈智猛

听讲对象：厦门二外高中数学

教师和吴志强名师工作室成员(

其他学校数学教师线上听讲)

杨建强

13950031268

11 月 25 日上午 离会

五、其他事项

1.专家及学会派出的讲课老师的来回车费由学会报销，专家及学

会派出的食宿费用由厦门市同安区教师进修学校开支。专家讲课金和讲

座报酬由福建省初等数学学会和厦门市同安区教师进修学校共同承担。

其他活动产生的各项经费由社会事业管理局按规定列支。

2.省内专家来往途中做好自我防护工作，遵守属地疫情防控要求，

酒店报到时、进校前向工作人员出示当日八闽健康码和疫情防控行程卡、

测量体温、提供48 小时核酸证明。

3.各校参训人员请提前10分钟到场，遵守培训纪律，活动期间全程

佩戴口罩，共同做好疫情防护工作。

4.联系人

（1）学会联系人：

江嘉秋，电话：13705936996；

赵祥枝，电话：18950068503。

（2）会务联系人：二外联系人：

陈兴长，电话：18950023315；

陈建楷，电话：15980979018。

福建省初等数学学会

2022.11.01